Si astfel d iu ’a gându-m i
Se sbucium a m ereu
De lu p t’a nem pacata
în c in să ’n p iep tu l meu.

Ier sâ r’a ’n treb u de ste le :
Multu am a m ai ra b d ă ?
Si p a r’ că.-mi sp u n u : M orm entul
Va fi scaparea ta !

Maria Suciu B.

0 mesa la paiaţa.
(D in n o t i t i e l e d i u a r i u l u i m e u .)

B u c u re ş ti în 1/13 aprile 1880.
(Fine.)

Domnitorul din cealalta parte a salonului aude, se
intereseza, alerga şi el şi în tră în discursu, care devine
totu mai interesanta, în fine el se concentră în — srosa
alpina4, în terim urile cele estinse, ce ocupa ea prin
culmile Carpatilor ro m â n i; se discuta condiţiunile ei
de prosperare; Domnitorul scie se spună multe espe-
rintîe d ’ale sale; dr.